



**CERTIFICACIÓN DE APROPIACIÓN DE FONDOS**  
**DIRECCIÓN FINANCIERA**

OF-DF-ASDN-NO.102

Fecha 30/11/2023

Requerimiento: DEPARTAMENTO DE ALMACEN Y SUMINISTRO

Yo, **Dionicio Martinez Vasquez**, en mi calidad de Director Financiero del Ayuntamiento de Santo Domingo Norte.

**CERTIFICO:**

Que esta Direccion Financiera cuenta con la debida apropiacion de fondos dentro del presupuesto del presente año 2023 y hace reserva de **Octubre-Diciembre**, para el debido periodo, para la contratación que se especifica a continuacion:

**ADQUISICION DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA**

| No.      | Cuenta   | Descripción                        | Cantidad | PRESENTACION | Precios Unitario | Monto      |
|----------|----------|------------------------------------|----------|--------------|------------------|------------|
| 1        | Servicio | Resma De Papel Bond 8 1/2 X 11     | 500      | Resma        | 400.00           | 200,000.00 |
| 2        | Servicio | Folder                             | 100      | Caja         | 1,000.00         | 100,000.00 |
| 3        | Servicio | Lapiceros                          | 100      | Docena       | 450.00           | 45,000.00  |
| 4        | Servicio | Carpeta Blancas De 1.5             | 1        | Caja         | 1,250.00         | 1,250.00   |
| 5        | Servicio | Carpeta Blancas De 2.3             | 1        | Caja         | 1,795.00         | 1,795.00   |
| 6        | Servicio | Grapadoras                         | 10       | Docena       | 3,000.00         | 30,000.00  |
| 7        | Servicio | Resaltadores                       | 100      | Docena       | 600.00           | 60,000.00  |
| 8        | Servicio | Marcadores                         | 100      | Docena       | 300.00           | 30,000.00  |
| 9        | Servicio | Gomitas                            | 100      | Docena       | 400.00           | 40,000.00  |
| 10       | Servicio | Posting De Colores 3X3             | 50       | Docena       | 700.00           | 35,000.00  |
| 11       | Servicio | Lapiz                              | 70       | Docena       | 600.00           | 42,000.00  |
| 12       | Servicio | Cinta Adhesiva Pequeña             | 30       | Docena       | 600.00           | 18,000.00  |
| 13       | Servicio | Cinta Adhesiva Grande              | 30       | Docena       | 1,100.00         | 33,000.00  |
| 14       | Servicio | Cera Para Contar                   | 70       | Docena       | 1,200.00         | 84,000.00  |
| 15       | Servicio | Ganchos Metalicos Machos Y Hembras | 10       | Docena       | 2,400.00         | 24,000.00  |
| 16       | Servicio | Tijeras                            | 50       | Docena       | 500.00           | 25,000.00  |
| 17       | Servicio | Clips Grandes                      | 20       | Docena       | 450.00           | 9,000.00   |
| SUBTOTAL |          |                                    |          |              |                  | 778,045.00 |
| ITBIS    |          |                                    |          |              |                  | 140,048.10 |
| TOTAL    |          |                                    |          |              |                  | 918,093.10 |

**PRESUPUESTO: Novecientos Dieciocho Mil Noventa y Tres Pesos con 10/100 (RD\$918,093.10)**

En este sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta por **Compras menores** y, para que conste firmo la presente Certificación.

Atentamente,

Lic. **Dionicio Martinez Vasquez**,  
Director.

